（様式第２号）

沖縄県CO2吸収量認証制度　申請書
令和　年　月　日

沖縄県知事　殿

申請者　住所

　　企業名等

　　代表者名
緑化活動によるCO2吸収量の認証を受けたいので、沖縄県CO2吸収量認証制度実施要綱第４条の規定に基づき、下記の通り申請します。

記

１　活動場所の所在地

２　実施者等

（１）緑化活動の実施者（団体）

（２）申請者と実施者の関係

　　　　本人　　・　申請者が緑化活動を支援　・　その他（　　　　　　　　　　　）

３　緑化活動の内容

（１）活動内容

　　　植樹／保育　　・　　保育　　・　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（２）樹木の樹種・数・植栽年

	樹種
	本数
	植栽年

（３）緑化活動の開始日と内容

　　　開始日：　　　　　　活動内容：

（４）活動期間（保育活動の実施予定期間）

（５）認証申請期間

４　要件の確認

沖縄県CO2吸収量認証制度実施要綱第６条の要件を満たすため、下記のとおり緑化活動に取り組みます。

	要件
	活動内容
	チェック

	県内で実施された緑化活動である。
	県内で緑化活動を実施します。
	□

	緑化活動の対象となる樹木（高木及び中木）の数が100本以上である。
	100本以上の樹木（高木及び中木）について緑化活動を実施します。
	□

	侵略的な外来種を植栽しない等の生物多様性の保全に配慮している。
	侵略的な外来種を植栽しない等の生物多様性の保全に配慮します。
	□

	実施された緑化活動が適切で樹木が健全に育成することが期待できる。
	健全な樹木が育成するため、適切な緑化活動を実施します。
	□

	樹木が吸収したCO2を放出しないため継続的な樹木の管理や木材の活用が期待できる。
	樹木が吸収したCO2を放出しないため継続的な樹木の管理や木材の活用を実施します。
	□

	土地所有者等と申請者が同一である。または土地所有者等の合意を得て申請書を提出している。
	土地所有者等と合意の上、申請書を提出しています。
	□

５　添付書類

　（１）位置図

　（２）緑化活動を行った場所の写真

５　連絡先

　部署・役職：　　　　　　　　　　　　　担　当　者　名：
　電話番号　：　　　　　　　　　　　　　メールアドレス：

2